

## 貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目         | 金額              | 科目         | 金額             |
|------------|-----------------|------------|----------------|
| 【資産の部】     |                 | 【負債の部】     |                |
| 固定資産       | 22,356,200,210  | 固定負債       | 8,092,639,224  |
| 有形固定資産     | 21,512,119,206  | 地方債        | 7,513,198,567  |
| 事業用資産      | 11,550,084,852  | 長期未払金      | 21,842,657     |
| 土地         | 2,535,679,276   | 退職手当引当金    | 545,932,000    |
| 立木竹        | 195,702,200     | 損失補償等引当金   | 11,666,000     |
| 建物         | 22,850,671,281  | その他        | -              |
| 建物減価償却累計額  | -14,244,222,085 | 流動負債       | 446,466,062    |
| 工作物        | 571,261,089     | 1年内償還予定地方債 | 330,526,433    |
| 工作物減価償却累計額 | -373,856,909    | 未払金        | 17,204,077     |
| 船舶         | -               | 未払費用       | -              |
| 船舶減価償却累計額  | -               | 前受金        | -              |
| 浮標等        | -               | 前受収益       | -              |
| 浮標等減価償却累計額 | -               | 賞与等引当金     | 57,115,229     |
| 航空機        | -               | 預り金        | 36,538,386     |
| 航空機減価償却累計額 | -               | その他        | 5,081,937      |
| その他        | -               | 負債合計       | 8,539,105,286  |
| その他減価償却累計額 | -               | 【純資産の部】    |                |
| 建設仮勘定      | 14,850,000      | 固定資産等形成分   | 23,255,620,789 |
| インフラ資産     | 9,855,427,720   | 余剰分(不足分)   | -8,462,226,154 |
| 土地         | 1,407,760,412   |            |                |
| 建物         | 3,355,000       |            |                |
| 建物減価償却累計額  | -224,785        |            |                |
| 工作物        | 30,577,421,973  |            |                |
| 工作物減価償却累計額 | -22,135,422,880 |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| その他減価償却累計額 | -               |            |                |
| 建設仮勘定      | 2,538,000       |            |                |
| 物品         | 769,193,583     |            |                |
| 物品減価償却累計額  | -662,586,949    |            |                |
| 無形固定資産     | 91,019,830      |            |                |
| ソフトウェア     | 91,019,830      |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| 投資その他の資産   | 753,061,174     |            |                |
| 投資及び出資金    | 244,280,000     |            |                |
| 有価証券       | 139,050,000     |            |                |
| 出資金        | 105,230,000     |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| 投資損失引当金    | -               |            |                |
| 長期延滞債権     | 11,939,853      |            |                |
| 長期貸付金      | 6,674,000       |            |                |
| 基金         | 490,610,321     |            |                |
| 減債基金       | 191,646,545     |            |                |
| その他        | 298,963,776     |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| 徴収不能引当金    | -443,000        |            |                |
| 流動資産       | 976,299,711     |            |                |
| 現金預金       | 82,125,015      |            |                |
| 未収金        | 3,285,776       |            |                |
| 短期貸付金      | -               |            |                |
| 基金         | 899,420,579     |            |                |
| 財政調整基金     | 899,420,579     |            |                |
| 減債基金       | -               |            |                |
| 棚卸資産       | -               |            |                |
| その他        | -               |            |                |
| 徴収不能引当金    | -8,531,659      |            |                |
| 資産合計       | 23,332,499,921  | 純資産合計      | 14,793,394,635 |
|            |                 | 負債及び純資産合計  | 23,332,499,921 |

## 行政コスト計算書

自 令和6年4月1日  
至 令和7年3月31日

(単位:円)

| 科目          | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 6,874,941,714 |
| 業務費用        | 3,641,915,379 |
| 人件費         | 945,610,732   |
| 職員給与費       | 771,064,058   |
| 賞与等引当金繰入額   | 57,115,229    |
| 退職手当引当金繰入額  | 44,147,000    |
| その他         | 73,284,445    |
| 物件費等        | 2,612,120,221 |
| 物件費         | 1,191,804,785 |
| 維持補修費       | 114,687,174   |
| 減価償却費       | 1,303,565,582 |
| その他         | 2,062,680     |
| その他の業務費用    | 84,184,426    |
| 支払利息        | 334,384       |
| 徴収不能引当金繰入額  | 8,119,123     |
| その他         | 75,730,919    |
| 移転費用        | 3,233,026,335 |
| 補助金等        | 1,987,291,419 |
| 社会保障給付      | 664,450,642   |
| 他会計への繰出金    | 580,849,374   |
| その他         | 434,900       |
| 経常収益        | 269,137,521   |
| 使用料及び手数料    | 42,075,743    |
| その他         | 227,061,778   |
| 純経常行政コスト    | 6,605,804,193 |
| 臨時損失        | 249,390       |
| 災害復旧事業費     | -             |
| 資産除売却損      | 249,390       |
| 投資損失引当金繰入額  | -             |
| 損失補償等引当金繰入額 | -             |
| その他         | -             |
| 臨時利益        | 983,531       |
| 資産売却益       | 983,531       |
| その他         | -             |
| 純行政コスト      | 6,605,070,052 |

## 純資産変動計算書

自 令和6年4月1日

至 令和7年3月31日

(単位:円)

| 科目             | 合計             | 固定資産           | 余剰分            |  |
|----------------|----------------|----------------|----------------|--|
|                |                | 等形成分           | (不足分)          |  |
| 前年度末純資産残高      | 14,807,410,043 | 22,788,075,976 | -7,980,665,933 |  |
| 純行政コスト(△)      | -6,605,070,052 |                | -6,605,070,052 |  |
| 財源             | 6,570,427,658  |                | 6,570,427,658  |  |
| 税金等            | 4,345,201,558  |                | 4,345,201,558  |  |
| 国県等補助金         | 2,225,226,100  |                | 2,225,226,100  |  |
| 本年度差額          | -34,642,394    |                | -34,642,394    |  |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                | 446,917,827    | -446,917,827   |  |
| 有形固定資産等の増加     |                | 1,678,049,810  | -1,678,049,810 |  |
| 有形固定資産等の減少     |                | -1,303,565,582 | 1,303,565,582  |  |
| 貸付金・基金等の増加     |                | 332,519,406    | -332,519,406   |  |
| 貸付金・基金等の減少     |                | -260,085,807   | 260,085,807    |  |
| 資産評価差額         | -              | -              | -              |  |
| 無償所管換等         | 20,626,986     | 20,626,986     |                |  |
| その他            | -              | -              | -              |  |
| 本年度純資産変動額      | -14,015,408    | 467,544,813    | -481,560,221   |  |
| 本年度末純資産残高      | 14,793,394,635 | 23,255,620,789 | -8,462,226,154 |  |

## 資金収支計算書

自 令和6年4月1日  
至 令和7年3月31日

(単位:円)

| 科目              | 金額             |
|-----------------|----------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                |
| 業務支出            | 5,534,181,647  |
| 業務費用支出          | 2,301,155,312  |
| 人件費支出           | 897,649,503    |
| 物件費等支出          | 1,401,533,732  |
| 支払利息支出          | 334,384        |
| その他の支出          | 1,637,693      |
| 移転費用支出          | 3,233,026,335  |
| 補助金等支出          | 1,987,291,419  |
| 社会保障給付支出        | 664,450,642    |
| 他会計への繰出支出       | 580,849,374    |
| その他の支出          | 434,900        |
| 業務収入            | 6,092,472,316  |
| 税収等収入           | 4,346,000,884  |
| 国県等補助金収入        | 1,487,119,100  |
| 使用料及び手数料収入      | 42,437,107     |
| その他の収入          | 216,915,225    |
| 臨時支出            | -              |
| 災害復旧事業費支出       | -              |
| その他の支出          | -              |
| 臨時収入            | -              |
| 業務活動収支          | 558,290,669    |
| <b>【投資活動収支】</b> |                |
| 投資活動支出          | 1,976,592,612  |
| 公共施設等整備費支出      | 1,678,049,810  |
| 基金積立金支出         | 270,856,802    |
| 投資及び出資金支出       | 27,686,000     |
| 貸付金支出           | -              |
| その他の支出          | -              |
| 投資活動収入          | 975,897,850    |
| 国県等補助金収入        | 738,107,000    |
| 基金取崩収入          | 232,885,850    |
| 貸付金元金回収収入       | 2,666,000      |
| 資産売却収入          | 2,239,000      |
| その他の収入          | -              |
| 投資活動収支          | -1,000,694,762 |
| <b>【財務活動収支】</b> |                |
| 財務活動支出          | 649,710,993    |
| 地方債償還支出         | 639,325,056    |
| その他の支出          | 10,385,937     |
| 財務活動収入          | 1,062,978,000  |
| 地方債発行収入         | 1,062,978,000  |
| その他の収入          | -              |
| 財務活動収支          | 413,267,007    |
| 本年度資金収支額        | -29,137,086    |
| 前年度末資金残高        | 74,723,715     |
| 本年度末資金残高        | 45,586,629     |
| 前年度末歳計外現金残高     | 52,886,924     |
| 本年度歳計外現金増減額     | -16,348,538    |
| 本年度末歳計外現金残高     | 36,538,386     |
| 本年度末現金預金残高      | 82,125,015     |